
 

 
 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
(Provincia di Padova) 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ORDINANZA 
 

AREA TECNICA - LL.PP. E MANUTENZIONI 
 

N. 41 DEL 15/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
ORDINANZA PER ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 
MOVIERE E/O IMPIANTO SEMAFORICO, IN VIA SACCHETTE ED IN ALCUNI 
TRATTI DI VIA GIOVANNI XXIII E VIA RORIO, PER LAVORI DI RIPRISTINI DI 
PAVIMENTAZIONI STRADALI A SEGUITO DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
PER CONTO DELLA DITTA ETRA SPA, DAL GIORNO 15.07.2024 AL 31.08.2024 
DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 18.00, ESCLUSIVAMENTE NEI GIORNI INTERESSATI 
DAI LAVORI E COMUNQUE FINO AL COMPLETAMENTO DEGLI STESSI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 03.07.2024, agli atti con numero di protocollo 8587/2024, con la 
quale la ditta CGC SRL (P.IVA 03828800247) con sede legale in via Francesco Petrarca n°2 a Altavilla 
Vicentina (VI), chiede l’emissione di un’ordinanza di senso unico alternato regolato da moviere e/o impianto 
semaforico, in via Sacchette ed in alcuni tratti di via Giovanni XXIII e via Rorio, per lavori di ripristini di 
pavimentazioni stradali a seguito di interventi di manutenzione, per conto della ditta Etra, dal giorno 
15.07.2024 al 31.08.2024 dalle ore 7.30 alle ore 18.00, esclusivamente nei giorni interessati dai lavori e 
comunque fino al completamento degli stessi; 

DATO ATTO che, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’organizzazione, si rende necessaria la 
modifica temporanea della circolazione stradale mediante istituzione di senso unico alternato regolato da 
moviere e/o impianto semaforico, in via dell’Artigianato, dal giorno 15.07.2024 al 31.08.2024 dalle ore 7.30 
alle ore 18.00; 

DATO ATTO altresì che le sopra citate modifiche temporanee alla circolazione saranno applicate 
esclusivamente nelle giornate interessate dai lavori; 

SENTITO allo scopo la Polizia Locale Intercomunale Retenus; 

VISTO il decreto del Sindaco n.3 del 29.05.2023 e l’aggiornamento con decreto del Sindaco n.2 del 
07.02.2024 del Comune di Cervarese Santa Croce relativo all’affidamento degli incarichi delle posizioni 
organizzative, individuato per l’Area Tecnica – lavori pubblici e manutenzioni” nella persona dell’Arch. 
Giuseppe Basso;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Nuovo Codice della Strada, e il suo Regolamento di esecuzione e attuazione, 
approvati rispettivamente con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., 

O R D I N A 

per le motivazioni sopra indicate, la modifica temporanea della circolazione stradale mediante 
istituzione di senso unico alternato regolato da moviere e/o impianto semaforico, in via Sacchette ed in 
alcuni tratti di via Giovanni XXIII e via Rorio, dal giorno 15.07.2024 al 31.08.2024 dalle ore 7.30 alle 
ore 18.00 esclusivamente nei giorni interessati dai lavori e comunque fino al completamento degli 
stessi; 



 

 
 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
(Provincia di Padova) 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DISPONE 

- la presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ed 
apposizione della prescritta segnaletica stradale mobile che verrà collocata a cura degli operai dell’Ufficio 
Tecnico Comunale. I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

- la segnaletica che avverte e regola il senso unico dovrà essere esposta esclusivamente durante l’effettiva 
occupazione della sede stradale a carico del richiedente; 

- la Polizia Locale Intercomunale Retenus è in ogni caso autorizzata ad adottare ogni provvedimento - anche 
in deroga a quanto sopra - ritenuto idoneo a garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

- Gli Ufficiali ed Agenti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285/92 e s.m.i., sono incaricati dell’esecuzione del 
presente provvedimento. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dalle norme del citato 
N.C.d.S.  

- L’invio del presente provvedimento al personale della Polizia Locale Intercomunale Retenus ed alla 
Stazione dei Carabinieri di Bastia di Rovolon e agli enti e ditte aventi un pubblico interesse e di competenza 
sul territorio interessato. 

AVVERTE 

- ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., che il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni, decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine; 

- penalità a carico dei trasgressori a termini di legge. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Basso arch. Giuseppe 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;  
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


